
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

POŠVA JIŘÍ  

*1948, Kraslice 

 

 

 

 

Absolvoval Střední keramickou školu v Bechyni. Své zkušenosti Jiří Pošva 
rozvíjel po studiích na privátní praxi u starého keramického mistra Vacka v 
malebné vesničce Klec u Třeboně. Během několika let prošel více zaměstnání v 
různých keramických dílnách, až na jaře roku 1974 dorazil do Prahy. 
V současné době pracuje jako nezávislý keramik ve svém ateliéru na Kampě a 
navíc vede večerní kurzy keramiky v umělecké škole Orphenica na Pohořelci. Ve 
své práci se zabývá především lidskou postavou. V určitém období používal při 
práci hrnčířský kruh, ale protože tento postup poskytoval pouze omezené 
možnosti, přechází k modelované figuře v poloze více sochařsky zaměřené. 
V jeho objektech se odráží civilní názor současného životního stylu. Snaží se do 
nich dostat trochu groteskní nadsázky. K nezanedbatelné složce jeho tvorby 
patří též erotika. Jeho figurální objekty se vyznačují robustní modelací, též rád 
kombinuje různé materiály jako kov, dřevo nebo sklo. Glazury a větší barevnost 
používá velice zřídka, aby lépe vynikla struktura syrové hlíny. 
 

         

     


